

บริษัท ไทยสตีลเคเบิล จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ไทยสตีลเคเบิล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือน และหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ไทยสตีลเคเบิล จำกัด (มหาชน) (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กฤษพี ปิยะวรรณสุทธิ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 6137

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 พฤษภาคม 2565

บริษัท ไทยสตีลเคเบิล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

		(หน่วย: พันบาท)	
	หมายเหตุ	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		190,327	177,518
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3	433,399	427,821
สินค้าคงเหลือ	4	178,845	195,524
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5	296,072	358,638
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		18,997	18,084
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,117,640	1,177,585
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	6	37,086	40,241
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	7	117,766	118,755
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	899,052	931,107
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9	11,479	6,786
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี		9,113	8,497
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		49,173	37,438
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,123,669	1,142,824
รวมสินทรัพย์		2,241,309	2,320,409

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยสตีลเคเบิล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		
หนี้สินหมุนเวียน		
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	10 100,000	100,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	11 475,451	476,461
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,952	2,262
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	1,759	4,059
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	15,933	15,549
รวมหนี้สินหมุนเวียน	595,095	598,331
หนี้สินไม่หมุนเวียน		
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,092	3,032
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	12 54,473	50,625
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันสินค้า	13 73,376	73,234
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2,276	2,907
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	520	1,000
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	132,737	130,798
รวมหนี้สิน	727,832	729,129

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยสตีลเคเบิล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น		
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นสามัญ 268,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	268,500	268,500
หุ้นที่ออกและชำระแล้ว		
หุ้นสามัญ 259,800,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	259,800	259,800
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	464,870	464,870
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	26,850	26,850
ยังไม่ได้จัดสรร	752,852	828,131
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	9,105	11,629
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,513,477	1,591,280
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,241,309	2,320,409
	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยสตีลเคเบิล จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

	หมายเหตุ	2565	2564
กำไรขาดทุน:			
รายได้			
รายได้	14	637,080	708,007
รายได้อื่น			
เงินคืนจากอากรขาเข้า	19.5	10,950	86
อื่น ๆ		4,258	3,201
รวมรายได้		652,288	711,294
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนขายและการให้บริการ		551,560	566,776
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		8,735	10,577
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		46,240	48,423
รวมค่าใช้จ่าย		606,535	625,776
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		45,753	85,518
รายได้ทางการเงิน		443	785
ต้นทุนทางการเงิน		(312)	(429)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		45,884	85,874
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15	(715)	(4,680)
กำไรสำหรับงวด		45,169	81,194
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:			
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน			
ที่กำหนดไว้ด้วยมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
- สุทธิจากภาษีเงินได้	15	(1,400)	1,479
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(1,400)	1,479
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		43,769	82,673
กำไรต่อหุ้น	16		
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.17	0.31
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		259,800	259,800

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยสตีลเคเบิล จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

	หมายเหตุ	2565	2564
กำไรขาดทุน:			
รายได้			
รายได้	14	1,266,663	1,385,956
รายได้อื่น			
เงินคืนจากอากรขาเข้า	19.5	10,950	86
อื่น ๆ		8,608	7,506
รวมรายได้		1,286,221	1,393,548
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนขายและการให้บริการ		1,099,379	1,147,537
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		17,622	21,457
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		87,984	89,975
รวมค่าใช้จ่าย		1,204,985	1,258,969
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		81,236	134,579
รายได้ทางการเงิน		1,196	1,397
ต้นทุนทางการเงิน		(639)	(876)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		81,793	135,100
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15	(1,196)	(5,194)
กำไรสำหรับงวด		80,597	129,906
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:			
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน			
ที่กำหนดไว้ด้วยมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
- สุทธิจากภาษีเงินได้	15	(2,524)	348
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(2,524)	348
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		78,073	130,254
กำไรต่อหุ้น	16		
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.31	0.50
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		259,800	259,800

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยสตeelเคเบิล จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษี	81,793	135,100
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)		
จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	57,208	59,859
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(1,945)	933
กำไรจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(274)	(95)
สำรองจากการประมาณการหนี้สิน	569	35,257
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	3,848	3,350
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่รู้	351	(610)
ดอกเบี้ยรับ	(1,196)	(1,397)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	639	876
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์		
และหนี้สินดำเนินงาน	140,993	233,273
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(7,553)	(101,779)
สินค้าคงเหลือ	18,624	(36,924)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(913)	(1,059)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(13,049)	(9,098)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(1,532)	79,399
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	384	3,273
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(480)	(947)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	136,474	166,138
จ่ายประมาณการหนี้สินจากการรับประกันสินค้า	(427)	(589)
จ่ายดอกเบี้ย	(639)	(723)
จ่ายภาษีเงินได้	(4,112)	(30)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	131,296	164,796

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยสตีลเคเบิล จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	62,566	(343,638)
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(21,450)	(48,060)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(5,871)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	278	132
ดอกเบี้ยรับ	3,263	711
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	38,786	(390,855)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,397)	(1,850)
จ่ายเงินปันผล	(155,876)	(129,900)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(157,273)	(131,750)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	12,809	(357,809)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	177,518	475,852
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	190,327	118,043
	-	-
รายการที่ไม่ใช่เงินสด		
เจ้าหนี้อื่นจากการซื้ออุปกรณ์เพิ่มขึ้น	79	906
โอนสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นไปอุปกรณ์	1,314	-
อุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	147	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยสตีลเคเบิล จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
					ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สำรองสำหรับมูลค่ายุติธรรม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2563	259,800	464,870	26,850	821,902	9,601	1,583,023
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	129,906	-	129,906
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	348	348
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	129,906	348	130,254
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	(129,900)	-	(129,900)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	259,800	464,870	26,850	821,908	9,949	1,583,377
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2564	259,800	464,870	26,850	828,131	11,629	1,591,280
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	80,597	-	80,597
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(2,524)	(2,524)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	80,597	(2,524)	78,073
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	(155,876)	-	(155,876)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	259,800	464,870	26,850	752,852	9,105	1,513,477

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยสตีลเคเบิล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ไทยสตีลเคเบิล จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการผลิตและจำหน่ายสายควบคุมรถยนต์และรถจักรยานยนต์ และชุดควบคุมรางกระจกหน้าต่างรถยนต์ ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ เลขที่ 700/737 หมู่ที่ 1 ตำบลพานทอง อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินฉบับภาษาไทยนี้

1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งบการเงิน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		นโยบายการกำหนดราคา
	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2565	2564	2565	2564	
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้จากการขาย	38.9	44.9	76.1	85.5	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้อื่น	0.1	0.6	0.5	1.2	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อวัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูป	103.6	94.9	196.4	201.9	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อสินทรัพย์	0.6	0.4	1.8	0.7	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าลิขสิทธิ์	4.8	4.6	9.3	9.8	ร้อยละ 2 ของยอดขายสุทธิ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 30 กันยายน 2564 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2565	30 กันยายน 2564
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)		
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	27,024	35,060
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	25	25
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)		
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	74,923	70,566
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,501	1,398
ค่าลิขสิทธิ์ค้ำจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4,792	3,803

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	21,960	19,978	35,954	35,352
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,265	1,089	2,381	1,896
รวม	23,225	21,067	38,335	37,248

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม	30 กันยายน
	2565	2564
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	27,022	30,828
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	2	4,232
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	27,024	35,060
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	401,370	379,727
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	3,400	6,615
3 - 6 เดือน	-	124
6 - 12 เดือน	-	4
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	404,770	386,470
รวมลูกหนี้การค้า	431,794	421,530
<u>ลูกหนี้อื่น</u>		
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	25	25
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,580	6,266
รวมลูกหนี้อื่น	1,605	6,291
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	433,399	427,821

4. การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีรายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2564	5,886
หัก: การกลับรายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือ	(1,945)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	3,941

5. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

ยอดคงเหลือนี้ คือ เงินฝากประจำกับธนาคารหลายแห่ง ซึ่งถึงกำหนดจ่ายคืนภายในระยะเวลามากกว่า 3 เดือนนับจากวันที่ได้มาและไม่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้

6. เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2565	30 กันยายน 2564	31 มีนาคม 2565	30 กันยายน 2564	31 มีนาคม 2565	30 กันยายน 2564
	2565	2564	ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท
HI-LEX Vietnam Co., Ltd.	211,092 ล้าน	211,092 ล้าน	6.28	6.28	40,241	37,705
	ดองเวียดนาม	ดองเวียดนาม				
	หรือ 11.15	หรือ 11.15				
	ล้านเหรียญ	ล้านเหรียญ				
	สหรัฐ	สหรัฐ				
บวก: กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					(3,155)	2,536
					37,086	40,241

7. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2564	118,755
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(989)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	117,766

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2564	931,107
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	21,676
โอนเข้า	1,314
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(4)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(55,041)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	899,052

9. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2564	6,786
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	5,871
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,178)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	11,479

10. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

	(หน่วย: พันบาท)		
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	31 มีนาคม 2565	30 กันยายน 2564
ตัวสัญญาใช้เงิน	1.10	100,000	100,000

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเป็นเงินกู้ยืมสกุลบาทและไม่ต้องใช้หลักทรัพย์ค้ำประกัน

11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม	30 กันยายน
	2565	2564
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	74,923	70,566
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	341,973	293,588
เจ้าหนี้อื่น	19,547	20,156
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	39,008	92,151
รวม	<u>475,451</u>	<u>476,461</u>

12. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

จำนวนเงินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2564	50,625
ส่วนที่รับรู้ในกำไรขาดทุน:	
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	3,315
ต้นทุนดอกเบี้ย	533
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	<u>54,473</u>

13. ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันสินค้า

การเปลี่ยนแปลงสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2564	73,234
เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	962
ลดลงจากรายจ่ายที่เกิดขึ้นจริง	(427)
โอนกลับประมาณการหนี้สิน	(393)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	<u>73,376</u>

บริษัทฯบันทึกประมาณการหนี้สินจากการรับประกันสินค้า โดยตั้งขึ้นในอัตราร้อยละของยอดขาย ซึ่งอัตราดังกล่าวประมาณขึ้นจากค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจริงในอดีต และข้อมูลการเรียกร้องค่าเสียหายจากการรับประกันที่มีอยู่ในขณะนั้น

14. รายได้ที่ทำสัญญากับลูกค้า

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2565	2564	2565	2564
ประเภทของสินค้าและบริการ				
สายควบคุมรถยนต์	430,543	499,634	852,792	946,852
สายควบคุมรถจักรยานยนต์	93,241	101,715	186,392	207,788
ชุดควบคุมรางกระจกหน้าต่างรถยนต์	88,199	82,069	182,970	184,710
การทดสอบชิ้นส่วนและผลิตภัณฑ์	193	93	252	103
อื่น ๆ	25,104	25,127	45,913	47,134
รวม	637,280	708,638	1,268,319	1,386,587
หัก: สิ่งตอบแทนที่จะจ่ายให้กับลูกค้า	(200)	(631)	(1,656)	(631)
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	637,080	708,007	1,266,663	1,385,956

15. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2565	2564	2565	2564
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	1,067	5,230	1,812	5,879
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	(352)	(550)	(616)	(685)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือ				
ขาดทุน	715	4,680	1,196	5,194

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2565	2564	2565	2564
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(350)	370	(631)	87
รวม	<u>(350)</u>	<u>370</u>	<u>(631)</u>	<u>87</u>

16. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

17. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ การผลิตและจำหน่ายสายควบคุมรถยนต์และรถจักรยานยนต์ และชุดควบคุมรางกระจกหน้าต่างรถยนต์ และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงานและสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

18. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผล จ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปีสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2563	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 19 มกราคม 2564	129,900	0.50
เงินปันผลประจำปีสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2564	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2565	155,876	0.60

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

19.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯมีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนเป็นจำนวนเงิน 50 ล้านบาท และ 0.2 ล้านเหรียญสหรัฐ (30 กันยายน 2564: 45 ล้านบาท และ 0.22 ล้านเหรียญสหรัฐ) ที่เกี่ยวข้องกับ การซื้ออุปกรณ์

19.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้นและบริการ

บริษัทฯมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาบริการ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	31 มีนาคม 2565	30 กันยายน 2564
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	27	30
มากกว่า 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	7	15
รวม	34	45

19.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าสิทธิ

บริษัทฯได้ทำสัญญาเช่าสิทธิและรับความช่วยเหลือทางเทคนิคกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งในต่างประเทศเพื่อการใช้เครื่องหมายการค้า และรับข้อมูลด้านการผลิตและประกอบสายควบคุมรถยนต์ และรถจักรยานยนต์ โดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญา บริษัทฯต้องจ่ายค่าธรรมเนียมปีละ 2 ครั้ง ตามอัตราที่ระบุในสัญญา ซึ่งในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯมีค่าธรรมเนียมที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายภายใต้สัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 4 ล้านบาท และ 9 ล้านบาท ตามลำดับ (31 มีนาคม 2564: 5 ล้านบาท และ 10 ล้านบาท ตามลำดับ)

19.4 การค้าประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 3 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการค้าประกันการใช้ไฟฟ้า

19.5 คดีฟ้องร้อง

เหตุการณ์เพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

ข้อ 1: ปัจจุบันบริษัทฯได้รับเงินคืนมาบางส่วน และส่วนที่เหลืออยู่ในระหว่างดำเนินการขอคืน

ข้อ 2: เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2565 ศาลฎีกามีคำพิพากษาให้บริษัทฯชนะคดี และมีสิทธิขอคืนเงินอากรขาเข้า

20. เครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทฯจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

มูลค่ายุติธรรมโดยประมาณของเครื่องมือทางการเงินเปรียบเทียบกับจำนวนเงินที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

31 มีนาคม 2565		30 กันยายน 2564	
มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม

สินทรัพย์ทางการเงิน

เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่

บริษัทจดทะเบียน	26	37	26	40
-----------------	----	----	----	----

บริษัทฯคำนวณมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียนโดยใช้วิธีปรับปรุงมูลค่าหุ้นตามบัญชี ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมดังกล่าวถือเป็นระดับ 3

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กิจการไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

21. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯมีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานครึ่งปีแรกของปี 2565 ในอัตราหุ้นละ 0.40 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 103.9 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯจะจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในเดือนมิถุนายน 2565

22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2565